Haud sane omnino approbanda mihi videtur dispositio illa artificialis, qua familiam *Circulionidum* duos in ordines, *Orthocerorum* et *Gonatocerorum*, divisi, cum hæc dispositio divisioni, quæ dicitur, naturali, aliis similitudinibus et affinitatibus quam antennarum innixæ, interdum minus apte congruat. Cum autem Domino hujus Universi non placuerit, per limites abruptos vel nostræ saltem perceptioni satis apertos, certas quasi lineas distinctivas ducere, nec faciat natura saltus, sed continuo eatur per gradus, et hæc series non solum extensione progrediantur directa, sed etiam diradientur ad latera, aliisque seriebus ita quodammodo adnectantur, ut totum modo quasi retis sit connexum, nemini tamen nisi Artifici ipsi, Deo, rite conspicuum; putaverim sane, sistema non omnino male cohærens artificiale, dum melius exspectatur, potius esse admittendum, ut saltem certo quodam ordine quasi gregatim genera disponantur, quam ut sine regulis et nexus immensi hujus agminis individua promiscue congererentur.

Præcipua, quam feci, systematis immutatio in eo versata est,

LECTORI.

quod ab *Orthoceris* ad *Gonatoceros* ea transmisi genera, quorum in rostris cernitur vestigium scrobis, scapo recipiendo aptæ, quorumque scapus longior est et in apice ad juncturam funiculi plus minusve fractus vel mobilis. Erroris eavendi causa denominationem *subgeneris* rejiciendam quoque putavi, ejusque in locum, ad designandas majores subdivisiones generis cujusdam, nomen *Gregis* substitui.

In *Introductione ad Curculionidum disposit. methodicam*, p. VI et VII, necnon in nota p. 27, exponere jam conatus sum causas, cur ego, æque ac Comes Illustr. Dejean, huic familiae denominationem *Curculionidum* reservandam putaverim, licet nomen *Rhynchophoridum* eidem imposuerit celeberr. Latreille. Cum tamen hoc nomen præferendum adhuc censeat vir hicce doctissimus, ea, quæ loco citato attuli, denuo heic breviter repetere mihi liceat. Vocabulum *Curculio* nomen est vetus probatum Romanum; idem ut nomen genericum adhibuit immortalis noster Linné, et generi huic omnes hujus familiae species ipsi notas adnumeravit, paucis modo exceptis; clariss. Herbst jam anno MDCCXCV aliud genus nomine *Rhynchophori* insignivit, quo tamen rejecto, domini Clairville, Fabricius et alii generi eidem nomen dederunt *Calandra*.

Lex, quam in opere meo antea citato mihi præscripsi, ut generibus omnibus, saltem novis, masculina adderem nomina, cur deseretur, adhuc deesse videntur rationes satis idoneæ. Cum tota familia nomen gerat masculinum, generi quoque idem summo jure vindicandum mihi videtur. Accidit haud raro, ut ab uno genere ad alterum transferatur species. Si vero species hæc a genere masculino ad femininum demigraret, nomen quoque specificum quandam immutationem subeat, necesse est; quod tamen variam statim efficeret confusionem, Museis novas subinde imponeret rubricas, etc. Ab antiquissimis inde temporibus *Curculio* appellatus est ex. gr. *nebulosus*, *albidus*, et s. p. minusque igitur aptum mihi videtur, si, nulla admodum urgente necessitate, terminatio nominis specifica immutaretur, et scriberetur *Cleonis nebulosa*, *albida* et s. p. Rationem permutati generis *Calandra* jam supra declaravi. Si hanc solam ob causam, quod auctores nonnulli certis quibusdam generibus nomina feminina tribuerunt, nunc pro vocabulo *Cleonus* exciperetur *Cleonis*, *Sibinia* pro *Sibynes*, *Baris* pro *Baridius*, *Ameris* pro *Amerhinus*, etc., inconstantiae reus essem, eo quoque magis, quod opus meum prius publico, ut opinor, majori jam nonnihil innuit.

Vitio mihi datum est, quod nomina nonnulla generica alio quam vulgari modo scripsi, ex. gr. *Brenthus*, vulg. *Brentus*; cum vero vocabulum græcum Βρενθος non τ habeat, sed θ, litteram th heic rectissime adhibitam crediderim. Omnia, quæ possunt, corrigenda sunt vitia; quod autem, cum familia quædam tota quasi denuo describitur et pertractatur, aptissime fieri videtur.

Nomina quædam generica, ab auctoribus nonnullis recentioribus celeberrimis vel data vel probata, ut *Tubicenus*, *Bulbifer* abjicere ausus sum, eorumque in locuni reponere nomina *Auletes*, *Dryophthorus*, et s. p. eam ob causam, quod illæ denominationes, contra morem jam diu receptum, originis græcae non fuerunt. Ita

quoque nomina quædam, ut *Cleopus*, *Phalidura*, etc., non retinui sed alia substitui, hac adductus ratione, quod certum mihi non fuit, nomina illa generica eas revera continere species, quas generibus *Gymnætron*, *Amycterus* proprie adnumeravi, præsertim cum nulla species ut typus genericus fuit proposita, nec raro observavi, alias etiam species, vere diversas, talia sub genera esse congestas.

In nominibus formandis specificis, illam semper secutus sum regulam, ut nomen antiquissimum, sub quo descripta fuit species, potissime retinerem. Nomen enim tale non nisi inscritia, vel casu quodam et usu deinde recepto omissum est. Hoc tamen abjecto denominationi in Museis frequentiori præcipue adhærere, haud satis probandum mihi videtur.

Opus generosiss. Comitis Dejean *Catalogue des Coléoptères*, artis lucisque plenum, suoque in genere eadem, qua cetera Illustriss. Auctoris scripta, laude ornandum, sæpissime citavi, quoties illum sub hoc vel illo nomine, nullas licet diagnoses et descriptiones exhibuerit, individuum idem quod ego respexisse, certo intellexi; omnes vero, etiam quam maxime vulgares, ibi allatas species, nulla simul exposita Synonymia, citare a re alienum, hujusque voluminis prolixitatem nimium adaugere, mihi est visum.

Nonnullas Curculionidum species, ab auctoribus recentioribus jam expositas, heic denuo vel totas descripsi vel eisdem novas addidi diagnoses. Sæpissime hoc ideo factum est, quod ad species jam explicatas accesserunt novæ, his affines; unde characteres antea minus essentiales habitos jam excipere necessarium duxi.

Felicissime mihi contigit, ut in hoc opere perficiendo socios et adjutores habuerim Dom. GYLLENHAL, Summ. Excub. Præfect. Equit. Ord. Wasiae, et Dom. BOHEMAN, Subcent. Horum priori, veteri meo, venerabili et intime dilecto amico quantum debeam et quam grato hoc agnoscam pectore, verbis exprimere nequeo. Laudes illius litterariæ, longe lateque notæ, meo non egent præconio; magna vero, quæ illi debetur, pars hujus operis eidem sine dubio, quod alias desideraret, pretium tribuet. Ut descriptiones specierum et diagnoses, quæ meritissimum hunc Entomologum agnoscant auctorem, propius significarem, his subscripti signaturam *Ghl.*—Dom. Boheman, quanto favore et auxilio huic operi adfuerit, indicat signatura *Bhn.*, descriptionibus illius accuratissimis subnotata; nec volui nec debui hanc prætermittere occasionem, quin amico æstimatissimo animum benevolentiae memorem testarer. Qui, quo calet litterarum ardentissimo amore, quo gaudet ingenio acutissimo scientiæ Entomologicæ in posterum quoque, procul dubio, maximum addet emolumentum.